

Beretning for 2023.

Endnu et år er gået, og vi ser tilbage på hvad der er sket i 2023.

Vores første arrangement var i samarbejde med biblioteket, foredraget med tidligere drabschef Bent Isager Nielsen, vi havde valgt at afholde det i den røde hall. Vi var godt klar over at der ville være mange som gerne ville høre ham. Men at det var så mange, kom lidt bag på os, og der var gået lidt koks i udmeldingen om, hvor og hvornår man kunne bestille billetter. Det forsøger vi at gøre bedre fremover.

Vi havde generalforsamling i marts måned, hvor Henny Sandstød valgte at trække sig fra bestyrelsesarbejdet og kun deltog i arkivarbejdet sammen med Christina.

Som afløser for Henny, blev valgt Niels Christian Buck. Ellers var der ikke nogen ændringer i bestyrelsen. Efter generalforsamlingen, holdt Finn Jensen et foredrag om åen og tunnelen ved Bromølle kro.

Vi fik også udgivet Solbjergbogen i marts måned. Det blev afholdt i Solbjerg forsamlingshus, hvor de stod for traktementet, så vi kunne koncentrere os om salget, det var en fantastisk dag, hvor vi fik mange gode snakke med de folk der kom for at købe bogen.

I april måned, havde vi fået tidligere træskomand i Buerup, Gert til at fortælle om sit liv og tid i Buerup. Meget interessant.

I maj måned havde vi valgt af lave et arrangement på Centertorvet, hvor Mogens Gyldenvang og Flemming Nielsen, fortalte om rejsen fra butik på hovedgaden til centeret. Det var rigtig spændene at høre deres version om den tid.

Så var det tid til sommerferie.

I august havde vi vores årlige bustur, som i år gik til Fyn, hvor vi besøgte Harridslevgård, og Kongsdal Åben have. En flot have som blev passet af ejeren alene. En mand på 82 år. Der var også tid til en god frokost i Harndrup forsamlingshus, inden ture gik hjem til Høng igen.

Vi havde også en stand på folkemødet, vor vi får mulighed for at sælge nogen af vores bøger, og få mange gode snakke med de besøgende.

Det første arrangement i efteråret var den 11. oktober hvor vi havde fået politiker og ”økologisk landsbytossen” Ole Glan til at holde foredrag om sit liv på godt og ondt. Jeg syntes det var meget interessant.

Den 29. oktober holdt Centeret fødselsdag, og vi var med og havde en bod, hvor vi solgte vores bøger og viste billede af avisartikler fra centerets levetid.

Den 11. november havde vi Arkivernes dag og udgivelse af arkivernes hjul 2023, og jeg viste et par af de gamle film. Lørdagen efter var vi på centertorvet for at sælge bogen.

Den 15. november havde vi et foredrag om tegneserier af Anders Hjorth Jørgensen, som havde opstartet Tegneseriemuseet i Gørlev.

Weekenden den 2. og 3. december var vi med på julemarked i Løve mølle.

Så holdt vi juleferie.

Forårets arrangementer startede den 21. februar, hvor vi i samarbejde med biblioteket havde et foredrag med orlogskaptajn Anders Puch Nielsen om krig og fred.

Vi har 2 boggrupper i gang i øjeblikket.
En om Løve, Knudstrup og Toelstang.
En om Ørslev og Kragerup.

Jeg vil takke biblioteket for et godt samarbejde året igennem.

Tak til bestyrelsen

Tak til Christina i Arkivet

Tak til Henning der passer vores hjemmeside.

Tak til Tom der skriver vores medlemsblad.

Tak til Ellen som bager kager til vores arrangementer

Tak til tirsdagsholdet som kommer og hjælper i arkivet og giver en hånd med, hvor vi mangler.

Og tak til alle vores 490 medlemmer for uden jer var der ingen forening.

Nu nåede jeg beretningen igennem, men som nogen af jer ved, stopper jeg i bestyrelsen, så det er min sidste beretning.

Så her vil jeg benytte lejligheden til at takke alle dem jeg har haft et godt samarbejde med gennem de 16 år jeg har siddet i bestyrelsen.

Både bestyrelsesmedlemmer supplikanter og dem der er frivillige hjælpere både i bestyrelsen og arkivet. Der har også været en del ,der har været aktive i skrivningen af de bøger, vi igennem tiden har udgivet. Også stor tak til dem. Når man begynder at tænke tilbage, er det utroligt så mange der har været med til at gøre bestyrelsesarbejdet spændende og meget interessant. Så lidt vemodigt at stoppe men jeg tror tiden er kommet, hvor nye kræfter skal til.

Til aller sidst, vil jeg takke Christina mange gange, for et godt samarbejde, jeg føler at vi i samarbejde er nået langt med Arkivet.

Tusinde tak til Alle